



**SOLICITAÇÃO DE ADESÃO(ANUÊNCIA)**

Tianguá-CE, 30 de maio de 2022.

À

Empresa: **EMPRESA:** F C CUNHA RUFINO – EPP, **CNPJ:** 09.296.241/0001-02.

**ASSUNTO:** Adesão à ata de registro de preços n°. **02.01/2021-PP-SRP.01**, do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.01/2021-PP-SRP**.

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos por médio deste, consultar a empresa: **EMPRESA:** F C CUNHA RUFINO – EPP, **CNPJ:** 09.296.241/0001-02, localizada à Rua Antonio Almeida Alves, Nº 90, Bairro Centro, Proanga/Ce. Representada pelo Senhor: Francisco Carlos Cunha Rufino, CPF: 708.467.233-87, sobre a possibilidade de Adesão a ata de registro de preços n°. **02.01/2021-PP-SRP.01**, do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.01/2021-PP-SRP**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DA GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ/CE.**

**LOTE 01: ESTRUTURA CIVIL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
3	<b>LOCAÇÃO DISCIPLINADORES:</b> Descrição: Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira.	Metro linear	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
4	<b>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID</b> Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	Metro linear	65	R\$ 55,00	R\$ 3.575,00
8	<b>EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC</b>	Unid.	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
					<b>R\$ 14.475,00</b>

**LOTE 02: ESTRUTURA ELÉTRICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
2	<b>TELÃO DE LED TIPO 2</b> - Locação de tela de LED P6 sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm x 300mm. com processador de vídeo, estrutura em Q30. cabos e acessórios e técnicos de projeção	Metro linear	15	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00



3	<b>LOCAÇÃO DE TELÃO COM RETROPROJETOR</b> Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de retroprojetor para exibição de imagens e transmissão ao vivo, vídeos promocionais e logomarcas.	Diária	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
6	<b>GERADOR DE ENERGIA 180 KVA:</b> Locação de gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 kva: • instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabecamentos e acessórios; • acompanhado e operado por técnico capacitado; • sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente; • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação; • para funcionar 12:00 horas por dia. • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	Diária	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
7	<b>RÁDIO COMUNICADOR</b> – locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvido e microfone, bateria recarregável De 10 horas de duração, alcance Mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante os dias de realização de ações governamentais e institucionais.	Diária	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
					R\$ 20.250,00

**LOTE 03: BANHEIROS QUÍMICOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	<b>BANHEIROS QUÍMICOS</b> - Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, <b>MANUTENÇÃO DIÁRIA</b> e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	Diária	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
					R\$ 12.500,00

**LOTE 04: DECORAÇÕES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	<b>DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE</b> - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 200MT onde serão realizadas as ações governamentais e institucionais, com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas e balões.	Serviço	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
					R\$ 15.000,00



Prefeitura de  
**Tianguá**



**Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe sua Anuência, bem como as documentações de Habilitação atualizada para o presente processo.**

Sem mais para o momento subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

  
\_\_\_\_\_  
**MARIA IMACULADA FERNANDES SÁ**  
Secretária de Cultura